Câmara Municipal de Cambé
Estado do Paraná

Gabinete do Vereador José Luis Dalto
17ª Legislatura – 2017 a 2020

Av. Inglaterra, 655 – Centro – Cambé/PR – CEP 86181-000
(43) 3174-1849 / (43) 3174-1824 – e-mail: gabinetedalto@cmcambe.pr.gov.br

Ilmº. Senhor José Carlos Camargo.
Presidente da Câmara Municipal de Cambé, Estado do Paraná.

 Indicação nº. 014/2019

O Vereador, usando das atribuições que

lhe são conferidas pelo Art. 91 do Regimento Interno desta Casa, requer o

encaminhamento de expediente ao Prefeito Municipal, sugerindo que solicite

à empresa concessionária das linhas férreas a doação, ao Município, dos

dormentes retirados nas reformas dos trilhos que estão acontecendo em

nossa Cidade.

Tal indicação justifica-se uma vez que

estes dormentes podem ser utilizados para ornamentar praças e rotatórias, a

exemplo da ideia encaminhada por uma munícipe em alocar o madeiramento

na parte central da rotatória da Rua Curitiba, formando uma espécie de

“calçada” para pedestres.

Certos do atendimento, renovamos

nossos votos de estima e consideração,

Atenciosamente.

Cambé, 02 de Dezembro de 2019.

José Luis Dalto
Vereador